
„ … protože mladým mužům zahálka škodí.“  
Zdeněk Jirotka, Saturnin   

Vystudoval matematickou statistiku na MFF UK a náboženské vědy 
na KTF UK. Absolvoval dvouletý systematický supervizní a koučovací 
výcvik a kvalifikační kurz sociální pracovník. Deset let učil filosofii, 
religionistiku a logiku na plzeňských gymnáziích. Ve školním roce 1998/99 
žil v terapeutické komunitě s lidmi s duševním onemocněním ve Velké 
Británii, poté inicioval a řídí Ledovec (www.ledovec.cz) - sdružení, které 
poskytuje sociální služby lidem především s duševním onemocněním v 
Plzeňském kraji. Na Ledovci se podílel zejména na rozběhu služeb 
podporovaného zaměstnávání a podporovaného vzdělávání 
(www.normalnestuduju.cz), žije v „tréninkové domácnosti venkovského 
typu“, která je součástí Denního stacionáře Ledovec. Přes patnáct let je 
lektorem kurzů a workshopů v oblasti sociální práce, pedagogiky a 
duševního zdraví. Spolupracoval na vzniku a rozběhu několika sociálních 
firem, které zaměstnávají osoby se zdravotním postižením. Je 
supervizorem týmů v sociálních službách a pastoračních týmů. V rámci 
projektu Cirkus Paciento v psychiatrických léčebnách 
(www.cirkuspaciento.cz) navštívil většinu psychiatrických léčeben v ČR.  

Lektor kurzu:  
● Základní metody a techniky individuálního plánování 
● Zvládání rizik v sociálních službách  

Martin Fojtíček  


